

Tegevuse nimi	JÄRELDAMINE
Kooliaste	lasteaed
Eesmärk	<p>Selle ülesande eesmärk on suunata lapsi jälgima ja märkama olemasolevat ning tegema selle põhjal järeldusi. Ülesande tegemiseks kasutatakse pilte – maale, joonistusi, raamatu illustratsioone, mis räägivad lugu, kus toimub erinevaid tegevusi. Lapsed vaatlevad pilti ning jutustavad, mida nad pildil näevad (konkreetsed faktid selle kohta, mis on pildil olemas). Seejärel püütakse "minna pildi sisse" ning rääkida sellest, mis ei ole otseselt pildil näha, aga mida võiks nähtu põhjal järeldada - tegelaste tunded, mõtted, kavatsused. Mida nad võiksid omavahel rääkida ja mida edasi teha. Järeldused võivad puudutada pildile eelnevat olukorda või ka järgnevat. Lapsi tuleks selle osa juures küsimustega toetada. <i>Jätkutegevusena võivad lapsed joonistada oma pildi, mis väljendab nende enda järeldusi tegelaste kohta (enne või pärast). Sarnane jätkutegevus – lapsed uurivad pilti, kus on kujutatud mitmeid tegelasi ning loovad neile dialoogi. Mida nad võiksid rääkida? Hiljem võivad lapsed selle ka teistele ette näidelda.</i></p> <p>Ülesanne võimaldab analüüsida nähtavat ja teha järeldusi selle põhjal, õppida eristama fakti ja järeldust, toetada fantaasiat ja loovust</p>
Kirjeldus	<p>Lastega koos vaadatakse pilti (foto, maal, raamatuillustratsioon jne). Pilt peaks kujutama elusolendeid ja tegevust. Esimese tegevusena kirjeldavad lapsed, mida nad seal näevad, mida on pildil kujutatud (faktid). Seejärel püüavad lapsed kirjeldada seda, mida nad nähtu põhjal saavad järeldada, mida tegelased tunnevad, mõtleavad, ütlevad jne (järeldused). Võib rääkida ka sellest, mis toimus pildi olukorrale eelnevalt (s.t kuidas nad sinna kohta/olukorda jõudsid) või mis hakkab edasi juhtuma.</p>
Küsimused	<ol style="list-style-type: none"> 1) Mis sa arvad, mis siin pildil toimub? Keda ja mida sa siin näed? (faktid) 2) Kus need tegelased on? Mida nad teevad? (faktid) 3) Kuidas sa arvad, et nad end tunnevad? Mida nad räägivad? (järeldused) 4) Kuidas nad siia said? Mida nad enne tegid? Miks? (järeldused) 5) Mis sa arvad, mida nad edasi hakkavad tegema? Miks sa nii arvad? (järeldused) 6) Kuidas sa tahaksid, et lugu lõppeks? (järeldused)
Digikomponent	Pilti võib vaadata arvutiekraanilt või kuvada suurele ekraanile.